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KULTŪRINIŲ IR STEAM ERDVIŲ ATNAUJINIMAS

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA


ESAMOS SITUACIJOS APRAŠYMAS

Planuojamas atlikti Plungės „Saulės“ gimnazijos Kultūrinių ir STEAM erdvių atnaujinimą, adresu- Birutės g. 31, Plungės m., Plungės r. sav.



TECHNINIAI REIKALAVIMAI

Reikalingi paprastojo remonto darbai, orientaciniai jų kiekiai ir aprašymai numatyti Orientacinių darbų kiekių žiniaraštyje  ir techninėje  specifikacijoje.
Patalpų remonto darbų atlikimo eiliškumas, medžiagų ir įrengimų parinkimas iš anksto, prieš pradedant remonto darbus, derinami su Perkančiąja organizacija.
Rangovas suremontuotas patalpas Perkančiajai organizacijai, eksploatacijai priduoda su veikiančiais prietaisais.
Medžiagos ir įranga turi atitikti tai prekių rūšiai keliamus reikalavimus ir higienos normas, bei turi būti sertifikuotos bent vienoje iš Europos Sąjungos šalių arba turėti kitą lygiavertį dokumentą.
Rangovas turi pasirūpinti, kad patalpų remonto vietoje esantys baldai, prietaisai, grindys, langai, durys ir kt. įranga būtų uždengti plėvele ar kitaip apsaugoti nuo dulkių, dažų mechaninių ar kt. pažeidimų.
Visi darbai, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais tinkamam sistemų eksploatavimui turi būti privalomai atlikti nepriklausomai nuo to, ar jie apibūdinti šiuose dokumentuose ar ne.
Rangovas turi užtikrinti saugų darbą, aplinkos apsaugą, tinkamas darbo sąlygas remonto darbų vietoje, taip pat gretimos aplinkos bei šalia dirbančių ir judančių žmonių apsaugą nuo remonto darbų keliamų neigiamų veiksnių. Bet kurios priemonės įgyvendinimo darbai turi būti atlikti iki galo, suremontuotos  pastato patalpos turi būti tinkamos tolimesnei eksploatacijai. Po remonto darbų neturi pablogėti kitų pastato dalių ar teritorijos elementų eksploatacinės savybės. Dėl ugdymo procesų ypatumų, gali prireikti, tam tikrų darbų atlikimą derinti su Perkančiąja organizacija.

GRIOVIMO DARBAI

Išardomos esamos medinės grindys, išimami durų blokai, mediniai apkalai, stiklo blokelių pertvara ir kt. Demontuojami kištukiniai lizdai, jungikliai, šviestuvai, elektros instaliacija, judesio davikliai ir kt. Atlikus apdailos darbus įrenginiai sumontuojami į buvusias vietas.
Visas statybinis laužas rūšiuojamas, išnešamas ir perduodamas tos rūšies atliekų tvarkytojams, Rangovo sąskaita.

GRINDŲ PARUOŠIAMIEJI SLUOKSNIAI IR BETONAVIMAS

Prieš betonavimą pagrindas pilnai paruošiamas. Nuardžius lentas būtina visiškai pašalinti medžio likučius ir šiukšles. Pagal poreikį įrengiamas reikiamas storis žvyro, ant sutankinto žvyro klojama 200 mikronu plėvelė, dedamas polistirolas EPS150 (100 mm storio) 2 sluoksniai, pakartotinai klojama plėvelė, armuojama ir pilamas 100 mm betono sluoksnis. Betoninė grindys įrengiamos iš C20/25 tipo betono.
Pastaba: Paruošiant paviršius, grindų aukštis (įvertinus parketlentes), turi būti lygus koridoriaus grindų aukščiui.










SCENOS KARKASAS

Scenos matmenys: ~5600 mm x ~6000 mm
Aukštis: ~300 mm
Karkasas: konstrukcinė mediena.
Tipas: džiovinta kalbiruota C24 klasės masyvo mediena.
Rūšis: eglė arba pušis
Nešantieji rėmo tašai: 100 x 150 mm
Atstumas tarp sijų: 600 mm
Tvirtinimas: M10 varžtai + metaliniai kampuočiai
Skersinė sijos (tvirtumui ir vibracijų mažinimui): 50 x 100mm
Atstumas tarp skersinių: 400mm
Pagrindas: drėgmei atspari beržo fanera
Storis: >18mm
Pastaba: scena įrengiama su pakopa visu scenos pločiu.

PARKETLENTĖS

Aktų salės patalpoje įrengiamos trisluoksnės parketlentės.
Storis: ≥16mm.
Mediena: viršutinis sluoksnis – ąžuolas (alyvuota).
Tvirtinimo būdas: klijuojama elastiniais klijais.
Spalvą ir matmenis derinti su Perkančiąja organizacija.

PLYTELIŲ DANGA

Prieš klojant grindų dangos plyteles, viršutinis betono sluoksnio paviršius apdorojamas. Grindų plytelės 30x30 cm. Vienai patalpai kloti turi būti naudojamos vieno kodo, atspalvio ir kalibro plytelės. Plytelių ir siūlių spalvą derinti su Perkančiąja organizacija. Skirtingos grindų dangos turi būti jungiamos specialiomis metalinėmis juostomis, kurių skerspjūvis parenkamas pagal dangos tipą. Jos turi būti atsparios mechaniniam poveikiui, nerūdyti, gerai sutvirtinti dangų sandūras. Plytelių rūšis – I. 

GRINDJUOSTĖS

Grindjuostės įrengiamos ties sandūromis su visomis konstrukcijomis, kurios iškyla virš grindų.
Plytelių grindjuostės daromos iš 50 mm aukščio plytelių, tokio pat ilgio ir spalvos kaip ir grindys. 
Aktų salės grindjuostės kietmedžio arba lygiavertės ne mažiau 6cm aukščio.

VIDAUS DURYS

Vidaus durys – plieninės vidaus durys ZK. Rankenos derinamos su užsakovu. 
Durys iš gamintojo turi būti pristatomos į objektą pilnos komplektacijos su varčia, stakta, apvadais rankenomis ir kt. furnitūra; 
Apvadų, varčios ir staktos spalva ir raštas turi būti vienodi;
Durys aklinos (be stiklo). Spalva, varstymo būdai derinama su Perkančiąja organizacija.
Durų atmušos turi būti visur, kur tik rankena gali atsitrenkti į sieną. Matomos spynų dalys turi būti aliuminio spalvos ir derėti su kita matoma furnitūra.
Durys ZK patalpų viduje be slenksčių.
Visos tvirtinimo detalės turi būti apsaugotos nuo korozijos bei turi atitikti durų elementų svorio bei papildomas apkrovas.




SIENŲ TINKAVIMAS, GLAISTYMAS, DAŽYMAS

Tinkavimas
Esamas atšokęs ir nutrupėjęs tinkas nudaužomas, paviršius švariai nuvalomas, nugruntuojamas betonkontaktu.
Tinkavimo medžiaga: gipsinis tinkas vidaus darbams.
Leistinas tinkuotų ir glaistytų paviršių drėgnumas <8%.
Tinkavimo kampai įterpiami į tinko sluoksnį.
Nutinkuoti paviršiai turi būti lygūs, be įskilimų, tinkas turi būti gerai sukibęs su tinkuojamu paviršiumi.
Dengiamasis sluoksnis padaromas užtrinant.

Glaistymas
Glaistas turi būti gaminamas pagal nustatyta tvarką patvirtintą technologijos reglamentą ir turi atitikti šio standarto reikalavimus.
Pagal išvaizdą glaistas turi būti vienalytis, be varškėjamo požymių ir mechaninių priemaišų.
Glaistas neturi susitraukti. Džiūvant 0,3-0,5 mm storio glaisto sluoksnyje neturi atsirasti įtrūkimų.
Glaistas neturi temptis ir velti glaistyklės, gerai turi lipti prie gruntuoto paviršiaus. Nuglaistytas išdžiūvęs paviršius šiek tiek patrynus neturi teptis.
Vidinei apdailai skirtas glaistas turi būti lengvai šlifuojamas. Išdžiūvęs glaisto sluoksnis šlifuojant neturi lipti prie švitrinio popieriaus.
Privalo būti naudojami glaistymo kampai.

Dažymas
Dažų tipas- emulsiniai.
Dažymo darbai vykdomi pagal statybos taisyklių reikalavimus, o naudojant naujausias medžiagas ir  gaminius - pagal įmonių gamintojų instrukcijas.
Pasirenkant dažymo būdą ir dažymo medžiagas, būtina įvertinti dažomų paviršių savybes:
-tvirtumą, patvarumą;
-lygumą, pleišėtumą, akytumą, užterštumą ir kt;
-paviršiaus drėgnumą ir higroskopiškumą;
-galimus bazinio paviršiaus pokyčius, susijusius su drėgmės ir temperatūros pokyčiais;
-atsparumą fiziniams, cheminiams ir biologiniams poveikiams;
-dažų sluoksnio poveikį hidrofobiškumui ir vandens garų pralaidumui.

Nauji paviršiai prieš dažymą nuvalomi, pašalinamos dėmės, seni - sausu arba šlapiu būdu nuvalomi, pašalinami atsilupę dažų sluoksniai. Nuvalyti paviršiai glaistomi, gruntuojami, dažomi.
Paviršiaus paruošimo priemonės, gruntas ir dažai turi būti chemiškai suderinti. Paruošiamieji darbai:
paviršius privalo būti tinkamai paruoštas, nuglaistytas ir nugruntuotas;
papildomai nušlifuoti ir užglaistyti šiurkščias vietas. Glaistant įplyšimų kraštus, įgilinti, kad gerai įsitvirtintų glaistas. Padengiant paviršius glaistu, vadovautis visais gamintojo nurodymais naudojimui ir sandėliavimui bei rekomenduojamomis atsargumo priemonėmis;
prieš dažymą visi paviršiai nugruntuojami atitinkančiu dažus gruntu;
gretimai dažomi paviršiai turi būti dengiami dažymo juosta ir apsaugoti nuo dulkių ir dažų;
paviršiui išlyginti reikia išsirinkti tinkamą glaistą. Nušlifavus užtaisytą vietą, reikia nuo paviršiaus nuvalyti dulkes;
dažyti tik ant pilnai išdžiūvusio tinko ar glaisto;
dažymo metu neturi būti patalpoje skersvėjų;
dažomas paviršius tuojau po dažymo neturi būti kaitinamas tiesioginių saulės spindulių, turi būti palaikoma tinkamos temperatūros ir drėgnumo aplinka.
Pastaba: atliekant sienų dažymo darbus privalo būti paruošti ir nudažyti visi remontuojamų patalpų angokraščiai.




LUBOS

Įrengiamos „Amstrong“ arba analogiškos pakabinamos lubos su įmontuotais šviestuvais. Plokščių matmenys: 600x600 mm, min 12 mm storio. Plieninės tvirtinimo detalės turi būti cinkuotos, o sraigtai ir varžtai cinkuoti arba padengti kadmiu. Lubų pakabinimo konstrukcija, kraštų ir kitos užbaigimo detalės turi būti vieno gamintojo.
Gaminiai turi būti pateikti su gamintojo rekvizitais, firmos atpažinimo ženklu, specifikacija interjero ir eksterjero naudojimui, spalvos nuoroda, įrengimo konstrukcija, pagaminimo data.
Lubų apdailos elementai turi būti tiekiami su higienos ir degumo bandymų sertifikatais (pažymėjimais) išduotais visuomenės sveikatos centro ir gaisrinių tyrimų centro.
Pakabinamos lubos montuojamos sumontavus jų karkasą (pagal projektinį sprendimą). Karkaso horizontalumas turi atitikti projektines altitudes. Įrengtas lubų paviršius turi būti lygus, be peraukštėjimų, tvirtas, standus, nevibruoti.

PATALPŲ APŠVIETIMO ĮRENGINIAI

Šviestuvai LED 600 x 600mm, 220V- 240V, nemažiau kaip 40W galingumo, 4000 lm. šviesos srauto.
	
ELEKTROTECHNINĖ DALIS

Naujus kištukinius lizdus ir jungiklius įrengti perkančiosios organizacijos nurodytose vietose.
Elektros kabeliai tiesiami paruoštose vagose, vėliau jas užtaisant, vedami grindimis (prieš betonavimą) arba virš Armstrong tipo lubų.

Automatiniai jungikliai:
Skyduose, skirtuose kondicionierių ir rekuperatorių pajungimui, montuojami automatiniai jungikliai. 
Jei reikia, skydas turi būti perrenkamas (papildomas ar modifikuojamas pagal faktinius poreikius). Automatiniai jungikliai turi atitikti šiuos pagrindinius reikalavimus:
-jėgos grandinių įtampa 400/230V, 50Hz;
-jėgos grandinių polių skaičius 1 arba 3;
-su maksimalios srovės atkabikliais (apsauga nuo perkrovimų ir trumpo jungimo srovių);
-vidinių laidų sujungimai užpakalinėje dalyje:
-atjungimo geba 6kA.

REKUPERACINĖ SISTEMA

Aktų salės patalpoje įrengiama rekuperacinė sistema. Jei ortakių nėra galimybės išvesti per sieną, ortakiai išvedami per rangovo pakeistą stiklo paketą su pilnu PVC užpildu, užtikrinant sandarumą ir šilumos izoliaciją.
Specifikacija:
-Maksimalus oro srautas ne mažiau 700 m3/h;
-A+ energinė klasė;
-Triukšmo lygis ≤ 40 db;
-Oro padavimas į patalpą ir oro ištraukimas iš jos per lubinius difuzorius;
-Rekuperacijos įrenginio tvirtinimas ant sienos arba lubų, atsižvelgiant į montavimo sąlygas.
-Iš lauko pusės sumontuojamos ortakių grotelės.











ORO KONDICIONAVIMO SISTEMA

Aktų salėje įrengiami du Split tipo kondicionierių išorinių ir vidinių blokų komplektai. Montuojant blokus ant nuogrindos išsibetonuoti polius/pagrindą laikikliams ( jei nėra kieto pagrindo). Įrengti blokai ant nuogrindos privalo būti apsaugoti iš visų pusių plienine tvorele ar kitu užtvaru suderintu su Užsakovu.
	Eil. Nr.
	Darbų ir išlaidų
aprašymai
	
	  Mato
Vnt.
	Kiekis
	Vidinio bloko montavimo vieta plane Nr.
	Išorinio bloko montavimo vieta

	1.
	Kondicionierius vidinis sieninis ir išorinis (SPLIT tipo)
Energijos klasė – ne žemesnė A++
Šaldymo galia ne mažiau – 7,0 kW
SEER ne mažiau – 7,00
Triukšmo lygis (išorinis blokas) ne daugiau – 60 dB
Triukšmo lygis (vidinis) ne daugiau – 50 dB

	
	Kompl.
	2
	P-39
(derinti su užsakovu)
	Nuogrinda





 
PABAIGUS DARBUS

Po remonto darbų neturi pablogėti kitų pastato dalių ir teritorijos elementų eksploatacinės savybės, jie turi būti palikti tokioje būklėje, kokioje buvo iki darbų pradžios. Pabaigus darbus, rangovas turi pašalinti visas medžiagas ir šiukšles, išvalyti purvą. Visi aptaškymai ar nuvarvėjimai turi būti pašalinami visais įmanomais būdais. Pastatai ir statiniai turi būti palikti švarūs, su išvalytais langais, grindimis, tinkami naudojimui.
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